JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 04 de maio de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

PORTARIA N° 139/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual e Lei Municipal de nº 425/2010

(Dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município e dá outras

providências)

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora DANIELLE DA SILVA, inscrita sob Matrícula

5983, ocupante do cargo de natureza efetiva de AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde para a Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 03 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 140/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o servidor JOSÉ TARCISIO SANTIAGO JUNIOR,

Matrícula 81098, ocupante do cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DE

ADMINISTRAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria

Municipal de Administração deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a data de 02 de Maio de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 03 DE MAIO DE 2023.

       JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 141/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOSE TARCISIO SANTIAGO JUNIOR, inscrito

sob o CPF 095.XXX.XXX-27, para ocupar o cargo de natureza comissionada de

DIRETOR DIVISÃO VIGILÂNCIA AMBIENTAL, símbolo PMLD-CC-VII,

do quadro da Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a data de 02 de Maio de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 03 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 142/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor LUCIANO JUVENAL DUARTE, inscrito sob o

CPF 040.XXX.XXX-83, para ocupar o cargo de natureza comissionada de

DIRETOR DE DIVISÃO DE COMPRAS, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro

da Secretaria de Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e Rurais deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a data de 02 de Maio de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 03 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 143/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora FABIA ELOISA PAULA DA SILVA, inscrita

sob o CPF 126.XXX.XXX-18, para ocupar o cargo de natureza comissionada de

DIRETOR DIVISÃO SAÚDE DO TRABALHADOR, símbolo PMLD-CC-VII,

do quadro da Secretaria deSaúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a data de 02 de Maio de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 03 DE MAIO DE 2023.

       JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

ATOS DE EXECUTIVO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 04 de maio de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

PORTARIA N° 144/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor RAFAEL NUNES DOS SANTOS, inscrito sob o

CPF 709.XXX.XXX-07, para ocupar o cargo de natureza comissionada de

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro

do Gabinete do Prefeito deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a data de 02 de Maio de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 03 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 145/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora PAULA FRANCINETE FERNANDES

FONSECA FARIAS, inscrita sob o CPF 072.XXX.XXX-89, para ocupar o cargo

de natureza comissionada de ASSESSOR(A) DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Trabalho e

Desenvolvimento Social deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a data de 02 de Maio de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 03 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 146/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor DANIEL FERNANDES DE OLIVEIRA, inscrito

sob o CPF 095.XXX.XXX-06, para ocupar o cargo de natureza comissionada de

ASSESSOR JURIDICO, símbolo PMLD-CC-IV, do quadro do Gabinete do

Prefeito deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a data de 02 de Maio de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 03 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 147/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor DERIVALDO FELIX DOS SANTOS, inscrito

sob o CPF 993.XXX.XXX-15, para ocupar o cargo de natureza comissionada de

ASSESSOR DA ADMINISTRAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da

Secretaria de Administração deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a data de 02 de Maio de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 03 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 148/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Complementar de nº 36/2019 de 15 de abril de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor DANIEL CARLOS SILVA DE MENDONÇA ,

inscrito sob o CPF 713.XXX.XXX-10, para ocupar o cargo de natureza

comissionada de DIRETOR DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, símbolo

PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Infraestrutura, Obras, Serviços

Urbanos e Rurais deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a data de 02 de Maio de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 03 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB

PODER EXECUTIVO

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba.

Lagoa de Dentro/PB, 04 de maio de 2023

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/

PORTARIA N° 149/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor SANDRA FIRMINO DOS SANTOS, inscrito sob

o CPF 054.XXX.XXX-69, para ocupar o cargo de natureza comissionada de

ASSESSOR DE FINANÇAS, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria

de Finanças deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a data de 02 de Maio de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 03 DE MAIO DE 2023.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 150/2023

Lagoa de Dentro, 03 de Maio de 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE

DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei

Orgânica do Município e Lei Nº 397 de 23 de Abril de 2009.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o servidor ELIZIONALDO SANTANA DE SOUZA,

inscrito sob o CPF 036.XXX.XXX-30, para ocupar o cargo de natureza

comissionada de ASSESSOR DE FINANÇAS, símbolo PMLD-CC-VIII, do

quadro da Secretaria de Finanças deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a data de 02 de Maio de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, EM 03 DE MAIO DE 2023.

       JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO

J O S E  P E D R O  D A  S I L V A
Prefeito

M A R L O N  S I L V A  D E  L I M A
Coordenador do Controle Interno